
Consultas Realizadas 

Licitación 446429 - ADQUISICION DE UNA
RETROPALA PARA LA INSTITUCION

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta 2 - Tiempo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2024

Buenas
Solicitamos a la convocante considerar estos valores minimos para dar mas oportunidad de participacion:

-Norma de emisión -Tier 3 (como máximo)
-Potencia máxima Neta al volante - 94HP a 2.200 rpm (como mínimo)
-Presión máxima del sistema - 22.000 kPa (como mínimo)
-Direccion - Servodirección hidrostática con cilindro de doble efecto. Circulo de giro: máximo
4200 mm por fuera de las ruedas delanteras y sin el freno aplicado (como
mínimo)
-Neumáticos Traseros :16.9x28 - 12 PR telas (como mínimo)
- Cucharon: Alcance de descarga a altura máxima : 710 mm. (como mínimo)
-Brazo excavador: Rotación del cucharón : 194 grados (como mínimo)
-Brazo excavador: Fuerza de desprendimiento del cucharón : 42.000 Kn (como mínimo)

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

De acuerdo al uso y la aplicacion del bien para el municipio, la Convocante opta por mantener las Especificaciones Técnicas
según los requerimientos, ya que se realizó varios estudios técnicos por la unidad solicitante para determinar la necesidad,
por lo que solicita a la empresa adecuarse a las mismas.

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2024

Buenas tardes
Solicitamos a la convocante considerar el tiempo de entrega de 90 dias desde la emision de la OC para el proveedor

Esto teniendo en cuenta la magnitud del bien y ya que el mismo es importado de Europa/Asia

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2024

El Municipio, tiene a su cargo un inmenso territorio diseminados en zonas principalmente Rurales, y que en la actualidad en
su mayoría de los accesos se encuentran en muy mal estado, inlcuyendo varias calles centricas, por lo cual es urgente la
necesidad de contar con la maquinaria para los trabajos de reparaciones de todas las calles posibles, por lo que es
importante cumplir con el plazo de entrega exigido en el PBC.
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